

واکنش

شاهرخ بیانی:

هر کاری می‌کنند
می‌گویند الهامی
باعث آن بوده است

شاهرخ بیانی مربی تیم هوادار درباره این که آیا کادر فنی هوادار به اهداف مدنظر خود در اردوی ترکیه رسیده، می‌گوید: «صدرصد اردوی خوبی بود. تمرینات بسیار خوبی داشتیم و بازیکن آسیب‌دیده هم نداشتیم. صبح بعد از ظهر تمرین می‌کردیم و هر سه بازی دوستانه خود را نیز بردیم. هر چه ساکت الهامی از بچه‌ها خواست به نحو احسن انجام دادند. امروز هم مقابل استقلال بازی خوب و روانی انجام دادیم.» او درباره درگیری به وجود آمده در اردوی ترکیه با کادر فنی نساجی این‌طور می‌گوید: «وقتی اسم ساکت الهامی می‌آید به این اتفاقات دامن زده می‌شود. در جریان آن اتفاق صحبتی در مورد یکی از اعضای کادر پزشکی هوادار شد. ما سال گذشته در نساجی بودیم و دکتر فعلی هوادار نیز با ما بود. وقتی هم به هوادار آمدیم تصمیم گرفتیم هیچ بازیکنی را از نساجی نگیریم. خیلی‌ها هم دوست داشتند به تیم ما بیایند و بار دیگر با الهامی کار کنند اما به خاطر طرفداران نساجی و عرقی که خودم، الهامی و کادر فنی به این تیم داشتیم این کار را انجام ندادیم. پزشک ما با نساجی قرارداد نداشت، رئیس هیأت مدیره نساجی با او تماس گرفت و حتی الهامی به چشمه سری گفت به نساجی برو و کنار این تیم باش اما متأسفانه به توافق نرسیدند و تصمیم گرفت با ما صحبت کند. صحبت‌هایی شده و پیام‌هایی رد و بدل شده بود. ساکت الهامی با مطهری دوست و آشنای اوست. خیلی هم دوستانه این موضوع گفته شد و گفت این کارها را نکن اما درگیری کوچکی رخ داد که موضوع مهمی نبود. آنها با هم دوست هستند اما زد و خورد و خونریزی وجود نداشت. متأسفانه فقط می‌خواهند الهامی را بکنند.»

او از سرمربی‌اش دفاع می‌کند: «هر کاری می‌کنند می‌گویند الهامی باعث و بان‌اش بوده است. صبح آن روز من کنار او بودم و ساکت به حمید مطهری گفت این کار قشنگ نیست که با پزشک تیم ما صحبت کنی. حتی اجازه دادیم با باشگاه شما مذاکره کند اما به توافق نرسید اما مطهری کلمه‌ای گفت و به سپه الهامی زد، ساکت نیز همین کار را انجام داد. هیچ برخورد دیگر و خونریزی وجود نداشت و رینگ بوکس نبود. دعوی هم نبود اما همان ثانیه باشگاه نساجی بیانیه داد و گفت خونریزی شده است. باشگاه نساجی باید بعد از فینال جام‌حذفی در مورد الهامی بیانیه می‌داد اما این کار را انجام نداد اکنون که چند روز به شروع بازی‌ها مانده بیانیه می‌دهند و از وی انتقاد می‌کنند.»



حمید نعمتی

کاپیتان فجر، استقلالی شد

حمید نعمتی کاپیتان تیم فوتبال فجرسپاسی شیراز با امضای قراردادی به تیم استقلال خوزستان پیوست. نعمتی که سابقه دو صعود با تیم‌های نفت مسجدسلیمان و فجرسپاسی از رقابت‌های لیگ یک به لیگ برتر را در کارنامه دارد به امید ثبت سومین صعود در فصل آتی رقابت‌های لیگ یک به جمع شاگردان سیدسپروس پورموسوی ملحق شد. او سابقه عضویت و بازی در تیم‌هایی چون مس رفسنجان، نساجی، آلومینیوم، اروند خرمشهر را در کارنامه دارد.



حسن بیت سعید:

جدایی از مردم آبادان سخت بود

مهاجم صنعت نفت آبادان با ابراز خوشحالی از ادامه حضورش در این تیم، ارتقای رتبه نفت در جدول را مهم‌ترین هدف فصل جدید دانست. حسن بیت سعید می‌گوید: «توفیقی شد که قرارداد خود را تمدید کنم. خدا را شاکرم که می‌توانم در تیم خوب و پرهوادار صنعت نفت فوتبالم را ادامه دهم. از هواداران هم تشکر ویژه دارم که در این مدت پیگیر کار من بودند. واقعیت این است که جدایی از مردم و شهر آبادان سخت بود.»



یاسین سلمانی:

امکانات در حد تیم امید نیست

یاسین سلمانی بازیکن تیم فوتبال سپاهان از آرزوهایش می‌گوید: «آرزویم حضور در جام جهانی است و امیدوارم به تیم ملی دعوت شوم.» او با انتقاد از شرایط تیم امید این‌طور می‌گوید: «بدون امکانات، بازی تدارکاتی و تمرینات نمی‌توانیم موفق باشیم و امکانات در حد تیم ملی نیست، فدراسیون از تیم ملی امید نتیجه می‌خواهد اما امکانات مطلوب نیست.»



«ریکانی» و یارانش نمونه‌های تعهد بوده‌اند

دل‌های سرد، عشق‌های ماندگار

درست «آبادان- برزیلته» آن را همراهی می‌کردند و به زرد و آبی پوشان شهر آبادان روحیه بهتری را برای استمرار تلاش‌های خود ارزانی می‌داشتند.

آبادان برای فداکاری

شاید طالب ریکانی که با پای چپ پر توان و مهارت‌های فنی‌اش می‌تواند هر تیمی را غافلگیر و تکان‌دهنده‌ترین گل‌ها را ثبت کند، نمونه نخست وفاداری به صنعت نفت باشد. او در سال‌های اخیر که تیم‌های بزرگ و بخصوص سرخابی‌های پایتخت بشدت خواهان وی بوده و سرکیسه را هم برای او شل کرده‌اند، هرگز وسوسه پول‌های انبوه پیشنهادی به خود نشده و ترجیح داده در آبادان بماند و برای بهروزی صنعت نفت تلاش کند.

او در واقع از دلایل اصلی ابقای نفت در لیگ برتر در شرایطی بوده که همه دلایل برای سقوط این تیم به دسته‌ای پایین‌تر وجود داشته و او با روش‌هایی از این دست به دیگران هم درس پایداری داده و لزوم ماندن در فوتبال آبادان را با همه سختی‌های موجود متذکر شده است. نگاهی به شرایط

و اقدامات سایر مردان زبده صنعت نفت هم گویای این نکته است که اگرچه به اندازه ریکانی در حق تیم خود احساس تعهد و فداکاری نمی‌کنند و نمونه‌های این روند نیستند اما آماده‌اند که در صورت وجود داشتن امکانات معقول و مواردی که کمترین دلگرمی را برایشان فراهم آورد، در آبادان بمانند و عشق خود به تیم‌شان را پاس دارند و همچنان برای صنعت نفت سختکوشی کنند.

مهله‌های سخت مالی

مشکلات این تیم از آنجا و در شرایطی عمده می‌شود که در نظر بگیریم گذشت و فداکاری نظر مثبتی از آن دست که گفتیم، نزد طرف مقابل یعنی مدیران باشگاه وجود ندارد و وزارت نفت هم به سبب برخی مسائل بازدارنده نتوانسته است سرمایه‌ای را به حساب‌های مالی باشگاه واریز کند که برای ادامه حیات با شوکت صنعت نفت به آن نیاز است. بیش از آن که کوتاهی وزارتخانه مذکور مسبب این وضعیت بوده باشد، وضع و اجرای یک ماده قانونی وزارت نفت را از تیمداری

حرفه‌ای در فوتبال و به واقع هر ورزشی منع کرده و به تبع آن نمی‌تواند به طور مستقیم به صنعت نفت و هر تیم دیگر نفتی (به عنوان مثال نفت مسجدسلیمان) بودجه‌ای را بدهد و اگر هم گهگاهی پولی را به دست این تیم‌ها رسانده، با هدف نجات آنها از مهله‌های سخت مالی بوده تا مبادا به کلی تعطیل شوند. با این وجود، این پول‌ها چون اندک بوده، فقط برای ادامه موقتی حیات به کار آمده و دل‌های سرد شده را گرم نکرده و اهداف و آمال حرفه‌ای مردان نفت را برآورده ن ساخته است. با این مقدمات و واقعیت‌ها است که بعضی بازیکنان نفت این تیم را رها کرده و به جاها و تیم‌هایی پیوسته‌اند که عامل اطمینان و ضمانت در تأمین زندگی حرفه‌ای را بهتر و بیشتر برای آنها فراهم می‌آورند.

آنهايي که ننگيده‌اند

«آبادان- برزیلته» فصل پیش هم که بعد از شروعی بد روی غلنگ افتاد و در یک مقطع زمانی ۱۰ هفته‌ای نتایجی بسیار خوبی گرفت و حتی تارده ششم جدول هم بالا آمد، بازیکنان توانایی

را پیش روی ناظران لیگ گذاشت که سرآمد آنها «شروین بزرگ» بود که هم یک گل‌ساز عالی جلوه کرد و هم مردی که می‌توانست ضربات آخر را به بهترین شکل بزند و یک گلزن طراز اول باشد. شروین بزرگ در تمامی تابستان امسال هدف تیم‌های پر امکانات‌تری قرار داشته که می‌خواهند با جذب وی، بازیکنی سرنوشت‌ساز را در خدمت داشته باشند و البته زردهای آبادانی بازیکنان پرخواستار دیگری را هم از این دست داشته‌اند. اینها نشان می‌دهد بازیکنان و مربیان تیم وظایف خود را به نحو احسن انجام داده‌اند و این مدیران و تصمیم‌سازان باشگاه بوده‌اند که با به پای آنها نیامده و به وضوح در کار خود لنگیده‌اند. با این حال رضا پرکاس مربی تحصیلکرده و ۵۶ ساله‌ای که پیشینه کار در اروپا را هم دارد و جای علیرضا منصوریان سرمربی فصل پیش صنعت نفت را گرفته، امیدوار است امسال هم این تیم را روپا نگاه دارد و به گونه‌ای ظاهر شود که این تیم آبروداری کند. آیا سختی‌های موجود و کمبودهایی که وصف‌شان آمد، اجازه این کار را به او می‌دهد؟

ریکانی در سال‌های اخیر که تیم‌های بزرگ و بخصوص سرخابی‌های پایتخت بشدت خواهان وی بوده و سرکیسه را هم برای او شل کرده‌اند، هرگز وسوسه پول‌های انبوه پیشنهادی به خود نشده و ترجیح داده در آبادان بماند و برای بهروزی صنعت نفت تلاش کند

خوزستان

تمام کائئات در اختیار استقلال و پرسپولیس است

کی شمس: منصوریان به تعهداتش عمل نکرد

جها‌نگیر کی شمس مدیرعامل باشگاه صنعت نفت درباره انتخاب رضا پرکاس به‌عنوان سرمربی تیم می‌گوید: «سال گذشته نیز آقای پرکاس به‌عنوان یک مربی بومی مدنظر باشگاه بود. او مدرس یوفا و از معلومات فنی بالایی برخوردار است. پرکاس جزو بهترین گزینه‌ها بود و اصراری برای انتخاب او به ما نشد. او با فوتبال آبادان غریبه نیست و حتی قول داده به تیم‌های پایه کمک کند. شاهد هستیم تا حدود ساعت سه و نیم شب بیدار

است و تلاش می‌کند. کمتر مربی را دیده‌ام که این قدر وقت بگذارد و عاشقانه کار کند. او یک مربی متعهد است و اینها ملاک انتخاب او بود. به هر حال او فصل گذشته هم مدنظر بود اما تأخیری در آمدنش به آبادان صورت گرفت.»

او در انتقاد از سرخابی‌ها گلایه‌ای هم از علیرضا منصوریان دارد: «تمام کائئات در اختیار استقلال و پرسپولیس است، آن وقت اگر برای تیم‌های نفتی پولی در نظر گرفته شود، این موضوع را به دستگاه‌های

نظارتی اطلاع می‌دهند تا آنها هم برای بررسی وارد کار شوند. به هر حال ما با استقلال و پرسپولیس، یک دنیا فرق داریم و تا زمانی که این بند قانونی حل نشود، مشکلات پابرجا است. پورموسوی با امکانات صفر نفت آبادان را دهم کرد. نمی‌خواهم بدگویی منصوریان را کنم اما نتیجه‌ای که باشگاه و هواداران انتظار داشتند، رقم نخورد. به ما قول داد اما یک بار هم سر تمرین تیم امید نرفت. منصوریان به تعهداتش عمل نکرد اما پرکاس در حال عمل

کردن به تعهداتش است.» او انتظار توجه بیشتر از سوی مسئولان استانی را دارد: «ما قطره چکانی پول می‌گیریم و دچار روزمرگی شده‌ایم. جریان صنعت نفت آبادان مثل سریال چند قسمتی هزار و یک شب است اما عده‌ای می‌گویند هیأت مدیره بی‌عرضه است. آقایان باید تلاش کنند تا قانون مربوط به کمک به تیم‌های نفتی تغییر کند. آقایان باید بجنبد تا میزبانی از نفت گرفته نشود.»

